Cambridge University Press
978-1-107-48730-7 - T. Macci Plavti: Menaechmi
Edited by Clara M. Knight
Excerpt
[More information](#)

PERSONAE

PENICVLVS PARASITVS
MENAECHMVSI
MENAECHMVSI II (SOSICLES) } ADVLESCENTES
EROTIVM MERETRIX
CYLINDRVS COQVOS
MESSENIO SERVOS
ANCILLA
MATRONA
SENEX
MEDICVS
SCAENA EPIDAMNI

ARGVMENTVM

Mercator Siculus, quo erant gemini filii,
Ei surrupto áltero mors optigit.
Nomen surrepticii illi indit qui domist
Auos paternus: facit Menaechmum e Sosicle.
Et is germanum, postquam adoleuit, quaeritat
Circum omnis oras. post Epidamnum deuenit:
Hic fuerat alitus ille surrepticius. 5
Menaechmum omnes ciuem credunt aduenam
Eumque appellant meretrix, uxor et socer.
I se cognoscunt fratres postremo inuicem. 10

K. M.

I

Cambridge University Press
978-1-107-48730-7 - T. Macci Plavti: Menaechmi
Edited by Clara M. Knight
Excerpt
[More information](#)

PROLOGVS

(*Spoken by the Stage Manager*)

Salutem primum iam a principio propitiam
mihi atque uobis, spectatores, nuntio.
apporto uobis Plautum—lingua, non manu:
quaeso ut benignis accipiatis auribus.
nunc argumentum accipite atque animum aduortite; 5
quam potero in uerba conferam paucissuma.

atque hoc poetae faciunt in comoediis:
omnis res gestas esse Athenis autumant,
quo illud uobis graecum uideatur magis.
ego nusquam dicam, nisi ubi factum dicitur. 10
atque adeo hoc argumentum graecissat, tamen
non atticissat, uerum sicilicissitat.
[huic argumento antelogium hoc fuit;]
nunc argumentum uobis demensum dabo,
non modio neque trimodio, uerum ipso horreo: 15
tantum ad narrandum argumentum adest benignitas.

mercator quidam fuit Syracusis senex.
ei sunt natei filii geminei duo,
ita forma simili puerei, uti mater sua
non internosse posset quae mammam dabat, 20
neque adeo mater ipsa quae illos pepererat
(ut quidem ille dixit mihi qui pueros uiderat:
ego illós non uidi, ne quis uostrum censeat).
postquam iam pueri septuennes sunt, pater
onerauit nauim magnam multis mercibus. 25

PROL. I—57 *PLAVTI MENAECHMI*

3

inponit geminum álerum in nauim pater,
 Tarentum auexit secum ad mercatum simul:
 illum reliquit alterum apud matrem domi.
 Tarenti ludei forte erant, quom illuc uenit.
 mortales multi, ut ad ludos, conuenerant:
 puer aberrauit inter homines a patre. 30
 Epidamniensis quidam ibi mercator fuit;
 is puerum tollit auehitque Epidamnum eum.
 pater eius autem postquam puerum perdidit,
 animum despondit eaque is aegritudine 35
 paucis diebus post Tarenti emortuost.
 postquam Syracúsas de ea re rediit nuntius
 ad auom puerorum, puerum surruptum alterum
 patremque pueri Tarenti esse emortuom,
 immutat nomen áuos huic gemino alteri. 40
 ita illúm dilexit qui surruptus alterum:
 illius nomen indit illi qui domist,
 Menaechmo, idem quod alteri nomen fuit.
 et ipsus eodemst auo' uocatus nomine.
 (propterea illius noīnen memini facilius, 45
 quia illúm clamore uidi flagitarier).
 ne mox erretis, iam nunc praedico prius:
 idemst ambobus nomen geminis fratribus.
 nunc in Epidamnum pedibus redeundumst mihi,
 ut hanc rem uobis examussim disputem. 50
 si quis quid uostrum Epidamnum curari sibi
 uelit, audacter imperato et dicio:
 sed ita ut det, unde curari id possit sibi.
 nam nisi qui argentum dederit, nugas egerit;
 qui dederit, magi' maiores nugas egerit. 55
 uerum illuc redeo unde abii atque uno adsto in loco.
 Epidamniensis ill', quem dūdum dixeram,